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Svenska Brukshundklubben fyller 90 år idag 

Den 30 maj 1918 bildades Svenska Brukshundklubben. Organisationen föddes i 
samband med första världskriget och fick under andr a världskriget sitt nuvarande 
namn. Ingen annan hundklubb har i så hög grad påver kats av världspolitiska 
skeenden och präglats av samhällsnyttans behov som Brukshundklubben. Idag, 
exakt 90 år senare är Brukshundsrörelsen i Sverige unik.  

Under första världskriget hade en ny medhjälpare dykt upp på slagfälten - hunden. På båda sidor av fronten 
användes bevaknings- och sanitetshundar (våra dagars bevaknings- och räddningshundar) som gjorde en 
ovärderlig nytta, tusentals soldater kunde räddas till livet tack vare dessa hundar. 

I Sverige spirade intresset för utbildning av hundar enligt de polisiära och militära föregångarna. Det fanns 
nya uppgifter såsom skydds- och spårhundar i polisens tjänst och som militära patrull-, rapport- och 
sjukvårds- (sanitets-) hundar. Verksamheten engagerade även privatpersoner. Så småningom blev det 
nödvändigt att bilda en organisation för att tillvarata de gemensamma intressena. Den 30 maj 1918 
beslutade en grupp pionjärer att bilda Föreningen Svenska Skydds- och Sjukvårdshunden (FSSSH) - 
grunden till Svenska Brukshundklubben. 
 
– Det känns otroligt roligt att vår organisation har skapats utifrån sådana livsavgörande behov, säger Peter 
Rimsby som är Generalsekreterare för Svenska Brukshundklubben. Idag kan vi fortfarande se spår av 
brukshundarnas ursprungliga användningsområde i våra bruksgrenar; sök, spår, rapport och skydd.  
  
Som lämpliga hundraser räknades från början schäfer, airedaleterrier, dobermann och rottweiler. Prins Carl, 
hertig av Västergötland, var föreningens höge beskyddare. Redan under det första verksamhetsåret hade 
föreningen över 200 medlemmar. Året efter starten beviljades FSSSH association med Kennelklubben 
(SKK) och blev därmed officiellt erkänd som specialklubb inom sitt område. 

– Inte i något annat land har man samlat motsvarigheten till Svenska Brukshundklubbens verksamheter 
under samma tak, berättar Peter vidare. Det gör oss unika! 
 
På vår hemsida www.brukshundklubben.se kan du hitta mer information om Svenska Brukshundklubben, 
våra verksamheter och vår historia. 
 
Du kan också kontakta: 
Peter Rimsby, Generalsekreterare Svenska Brukshundklubben 
08-505 875 01 eller peter.rimsby@brukshundklubben.se  


